ama CESPSr 5Pre
pla CÂMARA MUNICIPAL DE

3 ke PARNAMIRIM
4 A CASA DO POVO

indicação nº 455/2025

Senhores Vereadores,

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, vereador com assento nesta Casa
islativa, subscrito na forma regimental em vigência. vem, respeitosamente, indicar

Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva «

exiensivo à Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana -

SESDEM, para análise de viabilidade, para instalação de Câmeras de Videomonitoramento
nos pontos de ônibus, sintonizados com o Centro de Operações Integradas - COI, para dar
mais segurança aos usuários do Transporte Público Municipal.

Justificativa

Diante disso, informo que essa indicação tem o intuito de melhorar o estado
emocional de tranquilidade e proteção das pessoas que utilizam o transporte público
municipal, para que se sintam confiáveis para usar o transporte da cidade.

Por fim, essas Câmeras de Videomonitoramento deverão serem diretamente
ligados ao Centro de Operações Integras - COI/SESDEM. que é um centro de
monitoramento que integra forças policiais e de segurança para aumentar a segurança da
cidade de Parnamirim/RN, na qual está disponivel 24 horas por dia.

Parnamirim/RN, 25 de março de 2025.eCÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM fesUi 6Gu R4
RECEBIDO Sôna eiro

idosElo
Vereador Autor

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATI:')

Câmara” Câmara [CÂMARA BRR

| Digitals TURAL

astor Vieira Régis, s/n - Cohabinal -CEP 59140-670
ane: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www. camaradeparramirim com, br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

fia 26 1031.2025

1º Secretário